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Wsparcie dla gmin z najwyższą frekwencją

Liczy się każdy głos. Biorąc udział w wyborach można w ten sposób
przyczynić się do wysokiej frekwencji wyborczej w swojej gminie. Gminy z
najwyższą frekwencją otrzymają dodatkowe środki na rozwój.

Głos oddany przez każdego wyborcę ma moc decydowania o przyszłości Polski. Już w
najbliższą niedzielę, 15 października, Polki i Polacy będą mieć możliwość oddania
głosu w wyborach do Sejmu i do Senatu, a także w referendum. By zachęcić do
korzystania z prawa do głosowania, rząd przygotował akcje profrekwencyjne. W
ramach tych akcji gminy mają szansę otrzymać dodatkowe pieniądze, w tym dla kół
gospodyń wiejskich lub lokalnych klubów sportowych.
Wśród podjętych działań profrekwencyjnych jest konkurs „Bitwa o remizy”, w którym
gminy do 20 tysięcy mieszkańców, które uzyskają najwyższą frekwencję wyborczą,
otrzymają milion złotych na remont remizy lub innego budynku użyteczności
publicznej. W ramach wygranej możliwa będzie na przykład kompleksowa
termomodernizacja, wymiana źródła ciepła na niskoemisyjne, instalacja
odnawialnych źródeł energii lub remont remizy i doposażenie jej w niezbędny sprzęt.
Dodatkowy milion złotych może trafić też do budżetu obywatelskiego. Gminy do 20
tysięcy mieszkańców, które osiągną największą frekwencję w swoim powiecie,
otrzymają milion złotych na budżet obywatelski. Te z kolei środki będą mogły być
wykorzystane zgodnie z wolą mieszkańców. Cele mogą być różne – choćby nowe
zakupy do biblioteki, rewitalizacja parku czy stworzenie nowego placu zabaw – ale w
każdym przypadku o tym, co powstanie dzięki tym dodatkowym środkom, zdecydują
właśnie mieszkańcy danej gminy.
Jeżeli w gminie do 20 tysięcy mieszkańców frekwencja przekroczy 60 procent, gmina
taka otrzyma 250 tysięcy złotych na rozwój działalności kół gospodyń wiejskich,
zespołów ludowych i orkiestr dętych oraz 250 tysięcy złotych dla lokalnego klubu
sportowego. To środki, które wzmocnią lokalnie działające koła gospodyń wiejskich,
zespoły ludowe i orkiestry dęte, które dbają o zachowanie tradycji i są
zaangażowane w swoim sąsiedztwie. Lokalne kluby sportowe to z kolei szansa dla
dzieci i młodzieży, żeby rozwijały swoje talenty, korzystając z profesjonalnego
zaplecza.
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